
JlHočEsKÁ uNveRzlTA v česrÝcn euoĚ.,ovlcícrt

pEDAGoGlcrÁ rerulrR

KATEDRA vÝrvnnru É vÝcHovy

Posudek oponenta magisterské práce

Jméno a příjmenístudenta: Bc. Nikola Příhodová

Název magisterské práce: Médium papír/ Nenítaška jako taška

Studijníobor: (VV)n

Titul, jméno oponenta práce: Mgr. Olga Divišová

Pracoviště a pracovnízařazení: KW PF JU, lektorka

Hodnocení magisterské práce

kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B c D

číselné vyjádření t z 3 4

splněn í formáln ích ná ležitosti kva lifi kačn í práce
X

vlastní postoje a hodnocení
x

metodická úroveň zpracování
X

úroveň práce s odbornou literaturou a rozsah odborných
zdroiů

x

stylistická a jazyková úroveň
X

od born á ú rove ň p roje ktovéx/výzku m n é * části p ráce
teoretic ko -proje ktové */výzku m n é x(A)

vazba obsahu teoretické části práce na část praktickou
** X

odborná úroveň technického provedení praktické části
práce ** X

od born á ú roveň výtva rně vyjad řovacích prostřed ků
praktické Části práce ** (A)

X

tvůrčíúroveň praktické části práce **
X

uplatnění práce v praxi / výuce (A)

Celkové hodnocení magisterské práce
X



Stručné verbá!ní hodnocení magisterské práce:

DiPlomová práce Médium papír s podtitulem Není taška jako taška analyzuje a následně
zPracovává poměrně. neobvyklý rnateriál jako samosiatně plnohodňotňli vyjadřující
prostředek ve rrýtvarné Worbě.

T.eoretická Část je rozdělena na dvě části, přičemžvté prvníse autorka poměrně zevrubně
věnuje historii vzniku papíru. V části druhé pak hledá jeho využitíjako svébytného média
v souČasné umělecké tvorbě. Přínosné a inspirujícíjsou především kápitoly věnované tvorbě
AdrienY Šimotové a Evy Kmentové, ve kteryich lze najít společnou páraleiu s autorkou a její
výslednou prací.

Námětem praktické Části je naprosto běžný objekt- střešnítaška, která je zde zbavena své
Prvotní funkce a konfrontována svou tvrdostí a trvanlivostí sjemným papírem. právě
kontrast těchto dvou rozdílných materiálů vnášído celé práce klíčorný moment. po místy až
exPerimentálním technologickém zpracování papíru vznikl konceptuální objekq reliéf či
Plastická koláŽ s jemnými barevnými nuancemi a rozmanitou strukturou. Obrazová příloha i
Přes její znaČný rozsah vŠak nedokumentuje rnýsledný artefakt, který si z popisu v teoretícké
části lze pouze představit.

Výsledná práce je koncepČně zajímavá a lze v nínalézt prvky autorčiny introspekce vlastního
světa, kteni jiobklopuje ve své jednoduchosti.

DiPlomová práce je velmi zdařilá a srným konceptem přesahuje tradičnízpůsoby výtvarného
pojetí. Hodnotím jivýborně a doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě: -

Datum a podpis oponenta magisterské práce: 27.5.2o2o

* nehodící se škrtněte

** vyplňuje se pouze u prakticko-teoreticlqi,ch prací

(A) zrnišený podíl na rnýsledném hodnocení

14 1 nrlfr ťab;,fl *,ni s€aqlaúa,*

72^*1

9)tugsně číseln*
vylitdŤr:ni

!',,tlv ní v y j átl:i el:.í

l}r:ílnice

L vÝWryWríÝ

í,} z \ib!:x,Wr lro*xÝ

a 3 T}OP,šLY

"ů A ):dtru{YtXů'v'L,].

2


